
Kad mēs sāKam darbu Kādā izglītības projeKtā, mēs vispirms uzmanīgi izpētām 
tirgu un Kosmetologu vajadzības. tagad, mūsuprāt, pats galvenais ir noturēt 
salonu esošos Klientus un, protams, salonu darbu padarīt efeKtīvāKu, proti, 
pastāvot esošajam Klientu sKaitam, veidot situāciju, Kurā izdevumi būs mazāKi, 
Klients būs apmierināts ar rezultātiem un gan Kosmetologa, gan salona 
ienāKumi – augstāKi. Kad pirms septiņiem gadiem pasKāls Košs “les nouvelles es-
thétiques” Kongresā parīzē prezentēja hiroplastisKās masāžas metodiKu, zāle 
aplaudēja, Kājās stāvot. tiKai viena stunda darba, un tiKa panāKts tāds efeKts, 

Kādu var salīdzināt vienīgi ar plastisKā ķirurga darbu.

JŪSU KLIENTS ACUMIRKLĪ IR JAUNS

SejaS ovālS 
piepacēlāS 

un SamazinājāS 
kakla grumbaS 

dziļumS

piepacēlāS 
lūpu kaktiņi 

un SamazinājāS 
virSlūpaS 
grumbaS

   
SamazinājāS 

grumbu dziļumS 
piereS apvidū

ši
s 

re
zu

ltā
ts

 ir
 p

ēc
 1

0 
hi

ro
pl

as
tis

kā
s 

m
as

āž
as

 s
ea

ns
ie

m
. r

ed
za

m
ai

s 
ef

ek
ts

 s
ag

la
bā

ja
s 

8 
m

ēn
eš

us
 m

od
el

e 
ne

m
ai

nī
ja

 
ko

sm
ēt

ik
u 

un
 n

ei
zm

an
to

ja
 n

ek
ād

as
 c

ita
s 

m
et

od
es

. s
av

ie
no

ta
s 

di
va

s 
fo

to
gr

āfi
ja

s 
pi

rm
s 

un
 p

ēc
 b

ez
 k

or
ek

ci
ja

s 
fo

to
re

da
kt

or
ā.



PERSoNĪgā PIEREdzE

2004. gadā limfātiskās drenāžas seminārā es palūdzu paskālu Košu parādīt jauno 
hiroplastiskās masāžas metodiku. zālē bija 34 studenti – latvijas kosmetologi. paskāls 
savā aristokrātiskajā manierē palūdza mani būt par viņa modeli. vakarā man vajadzēja 
doties uz draudzenes jubileju, un es piekritu, jo uzskatu, ka mēģināt visu jauno 
mūsu nozarē ir kopīgā darba pamatu pamats. Klusējošā profesora darbu vēroja 34 
acu pāri. viņš strādāja tikai ar manas sejas labo pusi. pēc pusstundas paskāls palūdza 
mani piecelties un sākumā pieveda mani pie zālē esošā spoguļa. iespaids patiesi bija 
šokējošs!

pusstundas laikā sejas labā puse bija redzami un būtiski mainījusies: izlīdzinājās grum-
bas ap degunu un lūpām, mutes kaktiņš pacēlās uz augšu (reāli – par puscentimetru), 
izzuda pietūkums zem acs un apbrīnojami nostiepās āda, turklāt sejas ovāla līnija 
kļuva skaidra un nostiepta. Kad es pagriezos pret auditoriju, studenti sāka aplaudēt. 
manuprāt, tā bija lieliska iespēja parādīt, kā jāveido savu pakalpojumu mārketings. 
skaidrojiet klientam jauno metodiku, piedāvājiet bez maksas apstrādāt pusi sejas un 
par pirmo procedūru ņemiet tikai 50% samaksas. ticiet manām izjūtām – pēc tam, kad 
es ieraudzīju savu seju spogulī, mani  nevajadzēja pierunāt turpināt procedūru. paskāls 
vēl 30 minūtes strādāja ar manas sejas kreiso pusi. tā kā mūsu psiholoģijas īpatnība 
ir ātri pierast pie visa labā, tad – pēc paskāla vārdiem – būtu ieteicams ar polaroīdu 
nofotografēt seju pirms un pēc procedūras. fotogrāfijas cena ir minimāla – jānopērk 
tikai pati kamera, jo efekts patiesi ir satriecošs. taču mana priekšstata par hiroplas-
tisko masāžu apoteoze bija vakarā. brīnišķīgā zālē ar spilgtu apgaismojumu pulcējās 
milzums viesu, un tuvie draugi visi bez izņēmuma jautāja, ko esmu darījusi – vai tā ir 
plastiskā operācija – man esot pilnīgi atjaunojusies un mainījusies seja...

NEJAUKT JEb PERSoNĪgāS KoMPETENCES RobEžA

metodika, kas saucas hiroplastiskā masāža, ir viena, un tās autors ir paskāls Košs. taču 
pastāv metodika, kuru vēlāk izstrādāja spāņu ārsts enrike Kastells garsija. dažos sa-
lonos ne visai kompetenti kosmetologi enrikes garsijas hiromasāžu jauc ar paskāla 
Koša hiroplastisko masāžu. lai patstāvīgi sajustu atšķirību, pašam kosmetologam 
jāiziet šo divu atšķirīgo metodiku procedūra un jāizvēlas sev piemērotākā metode. 
taču mēs saprotam, ka vissvarīgākais ir panākt, lai klients pēc procedūras tiešām 
iegūst acumirKlīga liftinga efeKtu. un, ja jums šāds efekts ir vajadzīgs, jums 
nepieciešama paskāla Koša metodika, kuru esam pārbaudījuši. daudzi kosmetologi ir 
bijuši hiromasāžas semināros, bet, ja viņi nespēj panākt acumirklīgu liftingu, viņiem, 
iespējams, jāmēģina apgūt hiroplastiskās masāžas metodiku.

HIRoPLASTISKā MASāžA: 
ĪSUMā PAR PAšU JēdzIENU

hiroplastiskā masāža ir īpaša masāžas tehnika, lai panāktu liftinga efektu un radītu 
jaunu sejas un ķermeņa kontūru. pašā apzīmējumā „hiroplastika” ir ielikts jauno, 
vēlamo ķermeņa un sejas formu veidošanas  jēdziens: „hiro” nozīmē „roka”, „plauksta” 
un „plastika” nozīmē „veidošana”. hiroplastiskā masāža ir tehnika, kas bāzējas uz cilvēka 
ķermeņa un organisma atbildes reakciju uz virsējo receptoru kairinājumu. nervu im-
pulss iziet caur muguras smadzenēm, atbrīvo histamīnu (spēcīgs audu bioloģiskais 
hormons), un notiek ķīmiska reakcija, kuras rezultātā paplašinās asinsvadi, saraujas un 
pēc tam atslābinās gludie muskuļi. dermas un hipodermas līmenī izstrādājas siltums, 
kas ļauj ar speciāliem modelējošiem paņēmieniem kā no plastilīna „veidot” vēlamās 
sejas un ķermeņa formas.

PAR CITāM METodIKāM

hiroplastiskā masāža ar panākumiem tiek izmantota sejas pretnovecošanas terapijas 
programmās, figūras korekcijā, notievēšanā, pretcelulīta metodikās. atšķirībā no citiem 
masāžas veidiem hiroplastiskā masāža ir ļoti ērta, pilnīgi nesāpīga un nenogurdinoša, 

PARASTI MASāžAS 
REKLāMāS RAKSTA 

1. Hiroplastiskā masāža
(paskāla Koša skola – plastiskās 
ķirurģijas alternatīva)

2. Hiromasāža
(enrikes garsijas skola – relaksējoša 
masāža)

enriki garsiju mēs uzskatām par izcilu 
masāžas tehniku izstrādātāju, taču 
izvēlējāmies tieši paskāla Koša me-
todiku, jo mums ir pieņemama viņa 
pieeja acumirklīgā liftinga efektam pēc 
procedūras. 

Kā UN CIK āTRI vAR 
NovēRTēT REzULTāTU... 

hiroplastiskā masāža, kas ir 
limfodrenējoša, stimulējoša un ar lift-
inga efektu, rada spilgtu rezultātu uz-
reiz pēc pirmās procedūras. ķermeņa 
kontūrām celulīta korekcijas pro-
grammas ietvaros redzams efekts būs 
jau kursa sākumā – ar noteikumu, 
ka masāžas kabinets tiks apmeklēts 
regulāri – vienu vai divas reizes nedēļā 
– un vidējais procedūru skaits būs 12 
līdz 15. Katrs, kas vismaz reizi dzīvē ir 
izjutis hiroplastisko masāžu, diez vai 
spēs to aizmirst vai mainīt masāžistu. 

KAd šĪ MASāžA 
IETEICAMā UN KAd NE

hiroplastisko masāžu var ieteikt 
tiem, kam vēl nav problēmu ar ādas 
tonusu un sejas ovālu – grumbu 
veidošanās profilaksei un tauku 
dziedzeru darbības normalizēšanai. 
efektivitāte un klienta apmierinātība 
pēc hiroplastiskās masāžas ir galvenā 
vērtība ar mazu pašizmaksu. sejas 
un ķermeņa hiroplastiskā masāža ir 
pilnvērtīga kosmetoloģiska procedūra, 
kas ietver demakijāžu, attīrīšanu un 
lietderīgus krēmus nobeiguma posmā, 
taču atkarībā no klienta finansiālajām 
iespējām to var savietot ar citām 
kosmetoloģijas un mezoterapijas 
aparātu procedūrām. to var izmantot 
arī rehabilitācijas periodā pēc lipo-
sakcijas. hiroplastiskajai masāžai nav 
kontrindikāciju, izņemot akūtus iekai-
sumus un mitrojošus ādas izsitumus.



lai gan ilgst vienu vai pusotru stundu. hiroplastiskā masāža pieder pie veidmetodikām, 
tā ir gudrāka un efektīvāka, jo tai ir skaidra filozofija, kuru nav iespējams mainīt, un 
stingrs procedūras protokols, kas neizbēgami sniedz rezultātu. īss darbības princi pa 
apraksts jebkura masāžas tehnika ir iedarbība uz dažādām mūsu organisma sistēmām. 
hiroplastiskā masāža ir speciāla paņēmienu sistēma, kas vienlaikus ļauj risināt vairākas 
problēmas, jo to var izmantot ne tikai estētiskā, bet arī ārstnieciskā nolūkā, piemēram, 
organisma, tajā skaitā sejas, novecošanas profilaksē kopumā.

masāžas kustību paņēmieni ir oriģināli un daudzveidīgi, vienlaikus vērsti uz muskuļu, 
locītavu, asinsvadu un nervu sistēmu. tātad protokols, metodika un, protams, reflektīvā 
iedarbība ar hiroplastiskās masāžas procedūrām uz visām organisma funkcijām ļauj 
panākt maksimālu efektu un atrisināt radušās estētiskās un veselības problēmas.

KādIEM KLIENTIEM zvANĪT vISPIRMS...

pirms semināra iesakām salonā izkārt reklāmu, ka 2010. gada 23. novembrī sāksies akci-
ja – hiroplastiskā masāža – atjaunojoša masāža ar acumirklīgu liftinga efektu, pēc tam 
apsēsties pie tālruņa un vispirms piezvanīt sievietēm vecumā pēc 40 gadiem. motivācija 
ir šāda: pirmais seanss maksā 50% cenas un ir acumirklīgs efekts, ko var salīdzināt ar 
plastisko operāciju. droši vien nav tāda cilvēka, kas atteiktos no šāda piedāvājuma. un 
pat līdzekļu deficīta apstākļos jebkura sieviete atradīs naudu jauneklīgas sejas efekta 
iegūšanai. ir jāsāk ar seju, un pēc tam jāpiedāvā arī masāža ķermenim. protams, ja esat 
kosmetologs, kurš saprot, ka tagad var un vajag strādāt gudri, un ja jūs un jūsu klienti 
tiecas uz kaut ko jaunu, ja virzāties vienmēr uz priekšu un esat labvēlīgs novatoriskajam 
un unikālajam, tad hiroplastiskā masāža ir jūsu metode!

tieši mazie izdevumi – tikai demakijāžas līdzekļi, kabinets, metodikas zināšanas, 
jūsu roKas un dvēsele – kļūs par lielisku jūsu priekšrocību salīdzinājumā ar citām 
atjaunojošajām metodikām. un jūsu klienti būs jums pateicīgi, jo jūsu hiroplastiskās 
masāžas zināšanas palīdzēs viņiem būt jauniem un mīlētiem... un laimīgiem. 

ATSKāRSMES MIRKLIS

izanalizējiet savu klientu datubāzi! saskaņā ar statistikas datiem trešā daļa sieviešu 
vecumā ap 30 gadiem un vecākas vēršas pie kosmetologa ar vēlmi atjaunot zaudēto 
ādas elastību, atbrīvoties no liekās pazodes un piešķirt izplūdušajam sejas ovālam 
skaidras aprises. pēc kosmetologu domām no tā nav pasargātas pat pašas slaidākās un 
koptākās sievietes, kas rūpējas par sevi un mājas apstākļos lieto kvalitatīvu kosmētiku, 
jo „izplūdusi seja” nozīmē vecuma izmaiņas, kuru pirmās pazīmes sāk izpausties jau 25 
gadu vecumā. ieraugot tādas nepatīkamas vecuma izmaiņas, rodas vēlme vērsties pie 
plastiskā ķirurga un izdarīt sejas savilkšanu. taču pirms veikt šādus radikālus pasākumus, 
piedāvājiet klientam hiroplastisko masāžu ar motivāciju mainīt sejas ovālu, izmantojot 
jauno kosmetoloģisko metodiku. mēs esam pārliecināti, ka klienti bieži vien neizpauž 
salona apmeklēšanas patieso motivāciju un, nesaņēmuši acumirklīgu efektu, aiziet. īsi 
sakot, pretnovecošanas terapijas kursa sākums hiroplastiskās masāžas veidā ir reāla 
iespēja mainīt sejas formu, padarīt ādu elastīgu, bet žokļu un zoda līnijas – skaidras.

dARbĪbAS TERMIņš 

hiroplastiskā masāža ne tikai atjauno izplūdušo sejas ovālu un likvidē lieko zodu, 
tā likvidē arī zosu kājiņas ap acīm. acumirklīgs liftinga efekts ir redzams uzreiz pēc 
procedūras – iezīmējas žokļi, zods un sejas lejasdaļa kļūst skaidrāka. efekta ilgums 
ir atkarīgs no klienta vecuma un dzīvesveida, no viņa rūpēm par sevi. vidēji vienas 
procedūras efekts saglabājas 1–2 nedēļas. lai efekts saglabātos ilgstoši, jāveic pilns 
kurss, kas vidēji ir 10–15 procedūru. precīzs procedūru skaits un to biežums ir atkarīgs 
no klienta individuālajām īpatnībām, skaits un intensitāte jānosaka individuālā 
konsultācijā. pēc hiroplastiskās masāžas kursa pat visvecākās sīkās grumbiņas 
pakāpeniski izlīdzinās, vizuāli samazinās lielo grumbu dziļums, it īpaši deguna un lūpu 
rajonā. 

PASKAIdRoJUMS 
KLIENTAM

pat labāko kosmētikas tirdzniecības 
zīmolu krēma uzklāšana uz āas, 
papildināta ar muskuļu apstrādi, 
sniegs superefektu. jo vecuma 
izmaiņas notiek ne tikai sejas ādā, 
bet galvenokārt muskuļos. tieši 
muskuļi veido mūsu ādas karkasu un 
bez sistemātiskiem vingrinājumiem 
arī sejas muskuļi, tāpat kā ķermeņa 
muskuļi, kļūst ļengani un mīksti. ja 
tie netiek nodarbināti, muskuļi ātri 
zaudē elastīgumu. un sejas āda, pro-
tams, sāk nokarāties, rodas krunkas, 
grumbas, un sejas ovāls it kā izplūst. 
lietojot vienīgi kosmētikas līdzekļus, 
pat pašus dārgākos un spēcīgākos, 
nebūs iespējams pagarināt jaunību 
– grumbām tie nelīdzēs. māja sākas 
ar pamatiem. hiroplastiskā masāža 
muskuļiem piešķir tonusu, un tad 
krēma uzklāšana iedarbosies ādas 
uzlabošanai. tāpat kā ceļot māju – ja 
pamats būs nedrošs, tad jumtu var 
stiprināt, cik grib – agri vai vēlu māja 
sabruks. sākumā nepieciešama dziļa 
muskuļu masāža, kas tiem piešķir to-
nusu, un pēc tam jau lietojami krēmi 
saskaņā ar speciālista ieteikumiem. 
vēlams, lai kosmetologs, kurš veiks 
jums hiroplastisko masāžu, ieteiktu 
jums līdzekļus ādas kopšanai mājās. 

SvARĪgI: Tā IR IdEāLA 
SAgATAvošANāS 
SvēTKIEM!

hiroplastiskā masāža kā acumirklīgs 
jaunības līdzeklis klienta dzīves notiku-
miem.

Informācija: +371 6 7508587, +371 6 7508588 | Mob. Phone: + 371 26151986
e-mail: edu@megapressgroup.com | www.facebook.com/lesnouvellesesthetiques.latvia

pro
FeSionāli - proFeSio

nāļ
ie

m


